平成２３年３月１０日

各     位

会 社 名     ゼット株式会社

代表者名     代表取締役社長　　 渡辺　泰男

    （コード番号 ８１３５  大証第２部）

問合せ先     専務取締役管理統括本部長

 　  山下  龍美

   （ＴＥＬ　　０６－６７７９－１１７１）

　当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、希望退職者の募集を行うことを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

１．希望退職者募集の理由

　当社グループを取巻く環境は、長期にわたる景気低迷や事業環境の変化により非常に厳しい

環境が続いております。また、少子高齢化や個人消費低迷の影響により、当社グループの主力

事業領域である「アスレ」マーケット規模は、想定以上に縮小し、「ライフスタイル」マーケ

ットは、市場のデフレ傾向が続き、販売単価の下落や販売損が拡大し、収益悪化の原因となっ

ております。

　このような状況のもと当社グループは、経費の削減など収益構造の改善に取り組んでまいり

ましたが、今後も経営環境が一段と厳しさを増すことが予測されるなか、更なる収益構造改善

の一環として、人員の適正化を図り早期の黒字化を目指すため、希望退職者の募集を行うこと

といたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１）対象者 勤続１０年以上かつ満５５歳以上満５９歳以下の正社員

（２）募集人員 ２５名程度

（３）募集期間 平成２３年４月１日～４月１５日

（４）退職日 平成２３年６月３０日

（５）優遇措置 退職者に対しては、会社都合退職金に加え割増退職金を支給するとともに、

再就職支援会社を通じた再就職支援を行う

※希望退職に関わる詳細につきましては、今後労働組合と協議の上、決定してまいります。

３．今後の見通し

　　現時点では応募者総数が未確定であるため、業績への影響につきましては確定した段階で

　お知らせいたします。

以  上

希望退職者募集に関するお知らせ

記